
 

AOU Sassari  

 

 
Direzione Amministrativa 

 

Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi 

VERBALE 
GIUDIZIO DI CONGRUITA’ OFFERTE ANOMALE  

12.04.2022 
 

Procedura aperta, da espletarsi mediante l’utilizzo della Piattaforma Telematica Sardegna CAT, ai 

sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale, suddivisa in 

quarantaquattro lotti distinti di dispositivi per sistema artero-venoso – CND C01 per le esigenze 

delle varie UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, per un importo complessivo 

triennale a base di gara pari a € 3.188.070,00 (IVA esclusa). N. gara 7618259. CIG vari. CUI 

F02268260904201900007 

PREMESSO 

      Che in data 16.02.2022, come risulta dal verbale di seduta pubblica n. 3 in pari data, la 

Commissione Giudicatrice ha proceduto all'apertura delle buste telematiche contenenti le offerte 

economiche dei lotti dal n. 1 al n. 44, inerenti alla procedura di gara in oggetto, con conseguente 

definizione della graduatoria di merito, per ciascun lotto. 

      Che, come si evince dai suddetti verbali, la Commissione evidenziava le offerte che presentavano 

carattere di anomalia, di seguito indicate: 

Lotto Classifica Fornitore 
Offerta 

Anomala 
Punteggio 

tecnico 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
Totale 

Offerta 

1 1 
Beckton Dickinson Italia 
S.p.A. 

Sì 70 30 100 € 286.650,00 

 

5 1 Medical S.p.A. Sì 70 30 100 € 115.500,00 

 

8 1 
Medical S.p.A. 

Sì 
70 30 100 € 49.500,00 

 

22 1 
Clini Lab S.r.l. 

Sì 
70 28,872 98,872 € 87.780,00 

 

28 1 
Vygon Italia S.r.l. 

Si 
62,93 29,159 92,089 € 56.100,00 

 

   Che con note del 25.03.2022, Prot. PG/5181, 5186, 5190 e 5192 venivano richieste alle suddette 

Società, ai sensi e per gli effetti dell’art. 97 del del D.lgs. 50/2016, le giustificazioni in merito alla 

congruità dell’offerta formulata nei rispettivi lotti che presentavano carattere di anomalia, da 

presentarsi entro il termine ultimo del 11.04.2022. 

      Che pervenivano le giustificazioni delle anomalie delle seguenti Società, mediante “relazione” 

contenente le voci di costo che hanno concorso alla formulazione del prezzo offerto: 

- Società Beckton Dickinson Italia S.p.A., con nota del 07.04.2022, acquisita agli atti con 

PG/2022/6108 del 07.04.2022; 

- Società Clini Lab S.r.l. con nota del 5.04.2022, acquisita agli atti con PG/2022/5969 del 

05.04.2022; 



 
 

 
 

2 
 

AOU Sassari  

 

 
Direzione Amministrativa 

 

Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi 

- Società Medical S.p.A. con nota del 31.03.2022, acquisita agli atti con PG/2022/5642 del 

31.03.2022. 

- Vygon Italia S.r.l. con nota del 07.04.2022, acquisita agli atti con PG/2022/6144 del 

07.04.2022. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il sottoscritto Ing. Alberto Giordano, in qualità di Responsabile del procedimento, in sede di istruttoria d’ufficio, 

ritiene che le giustificazioni addotte con le relazioni delle suddette Società, qui richiamate per “relationem” 

sono chiare ed esaustive e forniscono i necessari elementi informativi ed esplicativi sulle voci di costo e sulla 

complessiva congruità dell’offerta. 

Il RUP ritiene, pertanto, che tali giustificazioni forniscano le necessarie garanzie per la corretta e adeguata 

esecuzione della fornitura. 

Alla luce di quanto sopra, il RUP propone alla Stazione Appaltante l'aggiudicazione della fornitura in oggetto a 

favore delle Società Beckton Dickinson Italia S.p.A. per il lotto n. 1, Clini Lab S.r.l. per il lotto n. 22, Medical 

S.p.A. per i lotti n. 5 e 8 e Vygon Italia S.r.l. per il Lotto 28. 

 
 
Sassari lì 12.04.2022 

 
Allegati: 

- nota Società Beckton Dickinson Italia S.p.A., con nota del 07.04.2022, acquisita agli atti con PG/2022/6108 del 07.04.2022; 

- nota Società Clini Lab S.r.l. con nota del 5.04.2022, acquisita agli atti con PG/2022/5969 del 05.04.2022; 

- nota Società Medical S.p.A. con nota del 31.03.2022, acquisita agli atti con PG/2022/5642 del 31.03.2022; 

- nota Vygon Italia S.r.l. con nota del 07.04.2022, acquisita agli atti con PG/2022/6144 del 07.04.2022. 

 
           IL RUP 

          Ing. Alberto Giordano 
 
_______________________________ 

 
 

       Il Segretario verbalizzante 
            Dott.ssa Silvia Zara 
 
___________________________ 


